МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ УЧЁТА И ОТЧЁТНОСТИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»

П Р И К А З
«/£ ]>> О О______ 20sUD

г. Сургут

О внесении изменений в антикоррупционную
политику МКУ «УУиООУ», утвержденную
приказом от 18.12.2019 № УУиООУ-27-128/9
«О мерах по предупреждению коррупции»

С целью приведения антикоррупционной политики муниципального
казенного учреждения «Управление учёта и отчётности образовательных
учреждений» (далее -  МКУ «УУиООУ») в соответствие с действующим
законодательством и на основании понятий, указанных в статьях 204 и 209
Уголовного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в антикоррупционную политику МКУ «УУиООУ»,
утвержденную приказом от 18.12.2019 № УУиООУ-27-128/9 «О мерах
по предупреждению коррупции» в пункт 2.1 приложения № 1 к приказу
следующие изменения:

1.1. абзац, начинающийся словом «взятка», изложить в новой редакции:
«взятка - получение должностным лицом, иностранным должностным лицом
либо должностным лицом публичной международной организации лично
или через посредника взятки в виде денег, ценных бумаг, иного имущества
либо в виде незаконных оказания ему услуг имущественного характера,
предоставления иных имущественных прав (в том числе когда взятка
по указанию должностного лица передается иному физическому
или юридическому лицу) за совершение действий (бездействие) в пользу
взяткодателя или представляемых им лиц, если указанные действия
(бездействие) входят в служебные полномочия должностного лица
либо если оно в силу должностного положения может способствовать
указанным действиям (бездействию), а равно за общее покровительство
или попустительство по службе (часть 1 статьи 290 Уголовного кодекса
Российской Федерации)»;

1.2. абзац, начинающийся словом «коммерческий подкуп», изложить
в новой редакции:
«коммерческий подкуп - незаконная передача лицу, выполняющему
управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег, ценных
бумаг, иного имущества, а также незаконные оказание ему услуг
имущественного характера, предоставление иных имущественных прав (в том
числе когда по указанию такого лица имущество передается, или услуги

имущественного характера оказываются, или имущественные права
предоставляются иному физическому или юридическому лицу) за совершение
действий (бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если указанные
действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого лица либо
если оно в силу своего служебного положения может способствовать
указанным действиям (бездействию) (часть 1 статьи 204 Уголовного кодекса
Российской Федерации)».

2. Специалисту по кадрам:
2.1. ознакомить сотрудников с изменениями в антикоррупционную

политику МКУ «УУиООУ», под роспись в форме листа ознакомления.
2.2. знакомить вновь принятых сотрудников с антикоррупционной

политикой МКУ «УУиООУ», с учетом внесенных изменений в нее.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Можегорова

Тарасова Лариса Владиславовна,
8(3462) 77-79-10